[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03.04.2014                       пгт. Нижний Ингаш                                     № 50-264

   О внесении  дополнений в решение от 19.09.2013 г. № 43-225 «О передаче осуществления части полномочий администрации поселка Нижний Ингаш в области градостроительной  деятельности муниципальному образованию Нижнеингашский район Красноярского края и утверждение объема субвенций, предоставляемых из бюджета администрации поселка Нижний Ингаш в бюджет Нижнеингашского района Красноярского края, переданных полномочий в области градостроительной деятельности на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

         В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерации закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, поселковый Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1.Внести  в решение от 19.09.2013 г. № 43-225 «О передаче осуществления части полномочий администрации поселка Нижний Ингаш в области градостроительной  деятельности муниципальному образованию Нижнеингашский район Красноярского края и утверждение объема субвенций, предоставляемых из бюджета администрации поселка Нижний Ингаш в бюджет Нижнеингашского района Красноярского края, переданных полномочий в области градостроительной деятельности на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить решение пунктом 1.1. следующего содержания:

 «п.1.1.Поручить Главе посёлка Нижний Ингаш заключить с Администрацией Нижнеингашского района Соглашение о передаче осуществления части полномочий между администрацией посёлка Нижний Ингаш и администрацией Нижнеингашского района в области градостроительной деятельности».

1.2. Дополнить приложение к решению сессии поселкового Совета депутатов  следующим абзацем:

«Перечень передаваемых полномочий и функций в области градостроительной деятельности  муниципальному образованию Нижнеингашский район Красноярского края.

1. Утверждение генеральных планов поселка.

2. Утверждение правил землепользования и застройки.

3. Утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселка документации по планировке территории.

4. Выдача разрешений на строительство. разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию.

5. Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселка.

6. Осмотр зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

7.  Подготовка документаций по планировке территорий».

2.    Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам.

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 года.

Председатель поселкового                                                        Т.Г.  Зиновьева

Совета депутатов

Глава поселка

Нижний Ингаш                                                                             И. И. Лысенко